
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 238 del 23/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 238 del 23/11/2021 
 
DETERMINAZIONE N. 114 del 23/11/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Tinn S.r.l. - Canone di conservazione digitale anno 

2021 
CIG Z8F306829E 

 
IL RESPONSABILE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 05 del 14/06/2021 con cui il sottoscritto Dott. Raffaele Fasano è 

stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 27/09/2021 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021/2023; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;  

Visto il Regolamento di Contabilità vigente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale, recante modalità e procedure per l’acquisizione di beni e 

Servizi;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Richiamata la precedente determinazione n. 11 del 28.01.2021, con la quale è stato preso impegno 

per la somma di € 522,16, a titolo di servizio di conservazione digitale anno 2021, in favore della 

Ditta Tinn S.r.l. con sede in Via Giuseppe De Vincentiis, snc, 64100 Teramo, P. Iva 00984390674; 

Vista la fattura elettronica n. 0002100138 del 27.04.2021, dell’importo complessivo pari ad €. 

522,16, di cui imponibile €. 428,00 ed iva €. 94,16, inerente alle prestazioni della Ditta in oggetto 

per l’anno 2021; 

Visto il codice CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza n. Z8F306829E; 

Accertato il puntuale assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della Ditta affidataria; 

Accertata la regolarità contributiva, Prot. INPS_28216294 del 18.10.2021 con validità fino al 

15.02.2022; 

Richiamata la normativa vigente in materia di IVA, in particolare quanto previsto dalla lettera b) 

del co. 629 della Legge di Stabilità 2015 (L.190/2014, pubblicata sulla G.U. n. 300 del 29 dicembre 

2014, S.O. n. 99) che ha introdotto, nel corpo del D.P.R. 633/1972, il nuovo art. 17 – ter rubricato 

“Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici”; 

Visto l’art. 17 ter del DPR 633/1972, sopra richiamato, che prevede la scissione dei pagamenti 

disponendo che l’Ente Pubblico trattenga e provveda a versare l’imposta sul valore aggiunto per le 

cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate in suo favore; 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’ art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento del suddetto documento 

contabile, 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati come parte integrante 

del presente provvedimento; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 238 del 23/11/2021 

Di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., la somma di € 522,16, di cui 

imponibile € 428,00 ed iva € 94,16 a titolo di  saldo sulla Fattura elettronica N. 0002100138 del 

27.04.2021, in favore della Ditta Tinn S.r.l., con sede in Via Giuseppe De Vincentiis snc, 64100 

Teramo, P. Iva 00984390674 per le prestazioni di servizio fornite, relativamente all’anno 2020; 

Di emettere mandato di pagamento per la somma di €. 428,00 al netto dell’Iva pari ad €. 94,16; 

Di versare direttamente nelle casse dell’Erario la somma dovuta per Iva, nei tempi e nei modi di 

legge, ai sensi dell’art. 17 – ter nel D.P.R. 633/1972 (c.d. Split Payment); 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che: 

• il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Area Amm.vo - Contabile, 

Dott. Raffaele Fasano; 

• il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di Comportamento e Piano di 

Prevenzione della Corruzione;  

• il presente provvedimento è rilevante ai fini del D. Lgs. N. 33/2013, così come modificato dal D. 

Lgs. n. 97/2016 e pertanto se ne dispone la pubblicazione nella sezione ‘’Amministrazione 

Trasparente ‘’ del sito web dell’Ente; 

Di dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che:  

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano 

obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

Di dare atto che, ai sensi dell’art 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241, è ammesso, 

avverso il presente provvedimento, ricorso al T.A.R. competente, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da 

proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                        (Dott. Raffaele Fasano) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 254 del 23/11/2021 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 23/11/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 254 del 23/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 238 del 23/11/2021 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 23/11/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 494 

 
Il 23/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 238 del 23/11/2021 
con oggetto 
 
Liquidazione fattura ditta Tinn S.r.l. - Canone di conservazione digitale anno 2021 
CIG Z8F306829E 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 23/11/20211 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


